

## DİKKAT, KUSURLU YETİŞTİRME!

Sevgili hayvanseverler,

Kediler Almanlar arasında en popüler hayvanlardır. Ancak ne yazık ki bu hayvanlar yıllardır soru işareti barındıran trendlere -maruz kalmaktadır. Komik pörtlek gözlere ve kısa burunlara sahip kedi ve köpek ırkları, uzun süredir birçok sözde hayvan sever arasında arzu uyandıran çocuksu kalıplara hizmet eden popüler ırklardır.

Ne yazık ki pek çok kişi bu görünümün hayvanların çektiği acılarla „ıslah“ edildiğini“ bilmiyor. Bu nedenle, bir evcil hayvan sahiplenileceği zaman, satın almadan önce belirli cinslerin sağlık sorunları hakkında deneyimi olan bir veteriner hekimden ayrıntılı tavsiye almak en iyisidir.

**Ltd. VD Dr. Holger Vogel**

Alman Veteriner Hekimler Birliği Başkanı



Kısa bacaklı Munchkin kedisi

## GÜZELLİK İÇİN ACI ÇEKMEK!

Popüler kedilerin satışı ile üreticiler oldukça yüksek oranda kar elde etmektedir. Böylece hayvan sağlığı tamamen geri planında kalmaktadır. Düz burunlu İran kedileri, „Scottish Fold“ gibi kıvrık kulaklı kedileri, tüysüz kediler ya da iletişim için oldukça önemli olan kuyruğun bulunmadığı kediler oldukça talep görmektedir. Bununla birlikte örneğin özellikle daha sevimli ve oyuncak bebek gibi görünüme sahip olan İran kedileri ya da kıvrık kulaklı kediler, yıllardır burun daha kısa ve kulaklar daha yatık olacak şekilde ıslah edilerek yetiştirilmektedir. Ancak kediler burun sadece küçük bir kalıntı halinde şekillendirildiğinde neredeyse nefes alamaz hale gelir ve nefes almakta zorluk çeker! Ayrıca ciddi göz problemleri geliştirme olasılıkları da yüksektir. Tüysüz kediler hipotermiden muzdariptir ve sıklıkla önemli koruyucu mekanizmalar olan dokunsal bıyık ve kirpiklerden yoksundur. Bacakları çok kısa olan kediler zıplayamaz. Kıvrık kulaklı kedilerin, yetiştiriciler tarafından kabul edilen, aynı zamanda erken ölüm anlamına gelen ciddi kırık ve kemik hasarına yatkınlığı vardır. **Fenotipik özelliklerin ekstrem şekillendirilmesi, maruz kalınan genetik manipülasyonlar yaşam boyu süren ya da yaşamı kısaltan büyük acılara neden olur!**

Özellikle sevimli/oyuncak bebek görünümlü bir kedi veya (bakımı kolay gibi görünen) tüy dökmeyen, tüysüz bir kedi satın almaktan kaçının. Bunun yerine, çıkık burnu, dik kulakları, uzun bacakları, uzun dengeleyici kuyruğu ve kalın kürkü olan bir kediye seçin!



FOTOĞRAFLAR: FRIEDRICH RÖCKEN, MARTIN SCHMIDT, PETRA SINDERN, ADOBE STOCK

## MEMNUNİYETLE SAĞLIKLI BİR KEDİ?

- ✓ Kusurlu yetiştiriciliğin tüylerin bulunmaması, düz surat, kıvrık kulaklar, kısa bacaklar ya da doğuştan eksik olan kuyruk gibi belirgin özelliklerine dikkat edin! Lütfen bu şekilde görünüme sahip olan kedileri satın almayın!
- ✓ Kesinlikle "Popüler" bir kedi sahibi olmak istiyorsanız, yetiştiricisine kesinlikle kusurlu üreme özelliklerinin oluşumunu ve bunlarla mücadele etmek için ne gibi önlemler aldığını size ayrıntılı bir şekilde anlatmasını isteyin.
- ✓ Sorumlu yetiştiriciler yılda kedi başına birden fazla yavru üretmezler. Yönetilebilir sayıda damızlık hayvan bulundurulur, sağlıklı yetiştirmeye ve insanlarla yakın aile temasına dikkat ederler. Bu nedenle asla damızlık kedilerin çok olduğu bir yetiştirme çiftliğinden yavru kedi satın almayın!

**Asla acıdığınız için hayvan satın almayın!**

- ✓ Hayvanları ancak ebeveynlerinin yaşam koşullarını istediğiniz zaman yerinde kontrol edebileceğiniz takdirde internette satın alın. Yasa dışı hayvan ticaretine destek olmayın!!

**Daha sağlıklı kediler ancak sorumsuz yetiştiriciler alıcı bulamadığında yeniden sunulacaktır.**

**Kediler acı çekmeden mırlamalı!**

## DİKKAT EDİLECEK DURUMLAR!

Yavrularda ya da annelerde ilk bakışta neler görebilir ya da duyabilirsiniz?

Burun ve üst çenenin çok kısa olması nedeniyle solunum güçlüğü sesler, hırıltılı solunum ve hatta nefes darlığı.

Göz yuvalarının çok sığ olması nedeniyle gözbebeklerinin dışarı çıkması. Gözler dışarı fırlayabilir!

Kafatasının içe doğru eğimi gözyaşlarının boşalmasına engel olduğu için burnun yanında "gözyaşı kalıntıları".



Tipik düz suratlı İran kedisi

Başın düzleşmesinden kaynaklanan beyin hasarının bir sonucu olarak kayıtsız kalma, kontrolsüz hareketler ya da bağırma.

Şaşı veya istemsiz hareket eden gözler: Kedi asla düzgün göremez!

Kıvrık kulaklı kedilerde kulaklarda oldukça sık enfeksiyon şekillenmektedir.

Dikkat! Birçok kıvrık/katlanmış kulaklı kedi bu kulak malformasyonu ile ilişkili iskelet malformasyonu nedeniyle uyutulmak zorunda kalmaktadır.

Tüylerin olmaması hipotermiye yol açar. Bıyıklar olmadan kedi kendini yönlendirmekte güçlük çeker ve kirecikler olmadan gözler yetersiz korunur.

Kuyruğun olmaması ya da kısa bacaklar: Kedi doğasına uygun davranışlarını oryante edemez.

## DİKKAT ETMENİZ GEREKENLER:

**Kontrol listesi: Kedi...**

- Neredeyse hiç tüyü yoktur.
- Annenin kıvrık kulakları vardır.
- Annenin gözyaşı izleri vardır.
- Anne kedi istirahat halinde sık sık soluk alıp verir, hırlar ve horuldar.
- Doğumdan itibaren kuyruğu yoktur.
- Şaşı bakar, gözlerini kısar ya da göz seğirmesi vardır.
- Kayıtsız kalır, kontrolsüz hareketler yapar ve sürekli bağırır.
- Kısa bacakları vardır.

**Tek bir seçeneğin bile işaretlenmesi çok fazladır!**

**Bunlardan herhangi biri geçerliyse, bu kediyi hiçbir koşulda satın almayın!**

**Gelecekteki evcil hayvan sahipleri,  
öngörülebilir hastalıklar nedeniyle  
önemli veterinerlik maliyetlerine  
maruz kalabileceklerinin farkında  
olmalıdır!**



Französische Str. 53 · 10117 Berlin  
Telefon 030 / 2 01 43 38-0  
Telefax 030 / 2 01 43 38-88  
www.bundestieraerztekammer.de



## BÜYÜK GÖZLER VE KIVRIK KULAKLAR:

**SEVİMLİ DEĞİL, AKSİNE EZİYET VERİCİ!**



bpt bundesverband praktizierender tierärzte e.v.



**BbT**  
Bundesverband der beamteten Tierärzte e.V.  
Verenigung der Tierärztinnen und Tierärzte im Öffentlichen Dienst

Tierärztliche Vereinigung  
für Tierschutz e.V.

